2022 年 12 月 14 日

各位

株式会社ヒマラヤ

  代表取締役会長兼社長 小森裕作

組織変更および役職者人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり「組織変更」および「役職者人事」を決議しま

したのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

当社グループは、コロナ危機を契機とした大きな経済環境の変化に対応するため、2020 年８月より

経営と業務執行の峻別による本部長体制を通じて、リアル店舗やＥＣ事業のオペレーション強化を中

心とした収益改善に努め、一定の成果をあげてまいりました。

今後、部門横断的な事業構造改革を推し進めながら、新規事業分野への成長スピードを上げていく為

に、営業系本部の運営体制、および次世代経営者層である各本部長の役割を全社的な観点より見直しを

行いました。

また、同じく次世代経営者層と位置付けている部長職に対しても、人事施策上の重要課題である「若

手の育成・登用」と「専門性の強化」を推し進めるため、職位のあり方を一部見直し、一旦、下位のリ

ーダー層と同列の階層にする事で、幅広い世代の人材に登用の機会を拡げるとともに、各自の特性に応

じた専門性を強化することを目指してまいります。

２．役職者人事

氏  名 新  任 現  職

小森 一輝 取締役 SS ライフデザイン事業部長（異動なし）

三井 宣明 取締役 管理本部長 兼 経営企画室長

兼 経理部長 兼 総務人事部長

取締役 管理本部長 兼 経営企画室長

徳永 大道 執行役員 営業統括本部長 兼 商品本部

長 兼 販売本部長 兼 マーケティング

本部長

執行役員 商品本部長 兼 販売本部長

兼 商品第二部長

伊豆原 圭 商品本部 本部長補佐 商品副本部長 兼 ＭＤデジタル・ＥＣ

推進部長

森山 直樹 販売チャネル統括本部長  販売チャネル統括本部長 兼 販売チ

ャネル統括部長

稲葉 敏宏 販売副本部長（異動なし）

３．異動および組織変更日

2022 年 12 月 21 日付

以上

会社組織図
2022年12月21日時点

法
務
・
コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
チ
ー

ム

Ｅ

Ｃ

推

進

チ

ー

ム

サ
ー

ビ
ス
ク
リ
エ
イ
テ

ィ
ブ
チ
ー

ム

Ｐ

Ｒ

プ

ロ

モ

ー

シ

ョ

ン

チ

ー

ム

経

理

チ

ー

ム

管

理

会

計

チ

ー

ム

会

計

統

括

チ

ー

ム

経理部
総務人
事部

ア
ス
レ
チ
ッ
ク
ス
ポ
ー
ツ
チ
ー
ム

テ

キ

ス

タ

イ

ル

チ

ー

ム

Ｐ

Ｂ

Ｍ

Ｄ

チ

ー

ム

貿

易

・

生

産

管

理

チ

ー

ム

店

舗

運

営

チ

ー

ム

人

事

チ

ー

ム

総

務

チ

ー

ム

マーケティング本部

物流・
システム部

販売ﾁｬﾈﾙ
統括部

商品
第一部

商品
第二部

ＰＢ
推進部

店舗
運営部

店舗
開発部

ｻｰﾋﾞｽｸﾘｴ
ｲﾃｨﾌﾞ部

PRﾌﾟﾛﾓｰｼｮ
ﾝ部

ＳＳライフ
デザイン
事業部

販売チャネル
統括本部

営業統括本部

ゴ

ル

フ

チ

ー

ム

商品本部 販売本部

物

流

チ

ー

ム

シ

ス

テ

ム

チ

ー

ム

販

売

チ

ャ

ネ

ル

統

括

チ

ー

ム

お

客

様

サ

ー

ビ

ス

チ

ー

ム

レ

ジ

ャ

ー

ス

ポ

ー

ツ

チ

ー

ム

店

舗

開

発

チ

ー

ム

コンプライアンス・リスク管理委員会 経営会議

管理本部

株主総会

監査等委員会

取締役会

会長　ＣＥＯ

社長　ＣＯＯ

内部監査室 経営企画室